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1. Vymezeni konsolidacniho celku

Konsolidac¢ni celek skupiny INSIA tvofi nasledujici spole¢nosti:

Materskd spoleC¢nost:  INSIA a.s.

Dcefina spolec¢nost: INSIA SK s.r.o.

Schéma propojeni:

INSIA a.s.

200 papirovych akcii na jméno akcionare
Zakladni jméni: 6 000 000 K¢

Ing. Petr Marek MMC UK Group Limited INSIA SK S.r.o.

akcionar, 20 % Ing. Ivan Spirakus akcionar, 60 %
1 jednatel

spolecnik INSIA a.s.

akcionar, 20 %

Ing. Ivan Spirakus
jednatel

Spole¢nost vznikla v roce 1992 jako Portfolio Alfa s.r.o., spole¢niky a jednateli byli Ing. Ivan Spirakus
a Ing. Petr Marek. V souvislosti s novym podnikatelskym modelem doslo ke zméné nazvu spolecnosti
v roce 2004 na INSIA s.r.o. V roce 2008 byla spole¢nost s rucenim omezenym transformovana na
akciovou spolecnost a doSlo k navySeni zakladniho kapitdlu na 5 mil. K& Akcionafi spole¢nosti se ve
stejném poméru stali Ing. Ivan Spirakus a Ing. Petr Marek.

ZacCatkem roku 2010 byla na Slovensku zfizena organizacni sloZzka spole¢nosti - INSIA a.s., organiza¢na
zlozka.

V prib&hu tého? roku 2010 byla zfizena dcefind spolednost s ruéenim omezenym, zalozend podle
slovenského préava pod ndzvem INSIA SK s.r.o. Jejimi jednateli byli Ing. Ivan Spirakus a Ing. Petr
Marek, v roce 2013 Ing. Petr Marek odstoupil z funkce jednatele spole¢nosti a jedinym jednatelem je
Ing. Ivan Spirakus. Jedinym spole¢nikem je INSIA a.s.

V roce 2011 vstoupil do INSIA novy akcionaf, spoleénost MARSH, nejvétsi svétovy pojistovaci maklér,
Cilem strategického partnerstvi obou spolecnosti je rozvoj obchodniho modelu INSIA v dalSich zemich
Evropské Unie.

Koncem roku 2012 ziskala INSIA a.s. 100 % spolecnosti KYBERIE s.r.o., dodavatele svého informacniho
systému YETI, avroce 2013 probéhl projekt flze sloucenim mezi spoleCnosti jako nastupnickou
spole¢nosti a spolecnosti KYBERIE s.r.o. jako zanikajici spoleCnosti. Rozhodnym dnem flze je den
1.1.2013.

Spolecnost pfijala rozhodnuti o provedeni fuze za Ucelem zjednoduSeni organizace své prace a docileni
nizsich nakladl spojenych jak se spravou koncernovych spolecnosti tak pfi vykonu vlastni podnikatelské
¢innosti. Flze spole¢nosti byla dokonéena k 1. 6. 2013. Ke stejnému datu doslo k navysSeni zakladniho
kapitalu na 6 mil. K¢.



Na valné hromadé v prosinci 2017 byl pfedbéZné projednan navrh fize spolecnosti INSIA Europe SE,
IC: 243 13 751 (zanikajici spoleCnost) a spole¢nosti INSIA a.s. (nastupnicka spolecnost), ktera by se
méla uskutecnit v prib&hu roku 2018.

V roce 2018 nedodlo k projedndvané fuzi spolecnosti INSIA Europe SE. Spolecnosti nadale zlstaly
samostatné a dal$i vyvoj je predmétem jednani a obchodnich pland.

V Cervnu 2018 doslo k rezignaci ¢lenky predstavenstva Claudie Mafikové z pozice ¢lena predstavenstva
spolec¢nosti. Nasledné byla rezignace projednana a pfijata valnou hromadou spolec¢nosti. Pfedstavenstvo
vykonavalo Cinnost se 4 ¢leny predstavenstva.



2. Zakladni informace o spolecnostech

konsolidacniho celku

Nazev spolecnosti:
Sidlo:
Pravni forma:

Zapis v OR:

1¢:

Zakladni kapital:

Akcie:

Rok zaloZeni spole¢nosti:

Hlavni pfedmét podnikani:

Zakonna regulace:

Registrace CNB:

Stupen zavislosti:

Nazev spolecnosti:
Sidlo:
1¢:

Vedouci organizacni slozky:

Registrovana u NBS pod ¢:

INSIA a.s.

Vinohradska 151, Praha 3, 130 00

akciova spolec¢nost

vedeném Méstskym soudem v Praze

Oddil B, vliozka 14419

48034479

6.000.000,- K¢

200 listinnych akcii na jméno o jmenovité hodnoté 30.000,- K¢
1992

pojistovaci zprostifedkovatel

Investicni zprostfedkovatel pro dopliikové penzijni spofeni

Zadatel o povoleni k cinnosti samostatného zprostfedkovatele
spotiebitelského Uvéru provozujici ¢innost v prechodném obdobi

podnikani spole¢nosti je regulovéano dle
zakona €. 38/2004 Sb. o zprostfedkovani pojisténi (do 30. 11. 2018)

zakon €. 170/2018 Sb. o distribuci pojisténi a zajisténi
(od 1. 12. 2018)

zakona €. 427/2011 Sb. o doplikovém penzijnim sporeni

zakona ¢. 257/2016 Sb. o spotrebitelském Gvéru

000506PM - pojistovaci maklér
000938PA - pojistovaci agent
Osvédceni o registraci Sp. zn.: Sp/2012/666/571

Zadatel o povoleni k &innosti samostatného  zprostfedkovatele
provozujici ¢innost v prechodném obdobi

matefska spolecnost

INSIA a.s., organizacna zlozka

Dolné Rudiny 1, 010 01 Zilina

45337501

Ing. Vladimir Matuscin, bytem Rastislavova 1167/5 , Pdchov

1270345



Nazev spolecnosti: INSIA SK s.r.o.

1¢: 45660891
DIC: SK2023092830
Sidlo: Laurinska 3, 811 01 Bratislava, Slovenska republika,

zapisana v OR Okresného sudu Bratislava I,
Oddiel: Sro, Vlozka Cislo: 66936/B
Jednatel: Ing. Ivan Spirakus
Povoleni Narodni banky ODT-12008/2010
zapsana v seznamu samostatnych finanénich agentd
registru vedeného Narodni bankou Slovensko ¢. 127035
Stupen zavislosti: dcefina spolec¢nost

Metoda konsolidace: plnd metoda konsolidace

Organizacni struktura spolecnosti konsolidac¢niho celku a dalsi informace
V roce 2018 nedoslo k zadné podstatné zméné organizacni struktury v jednotlivych spolecnostech.

Pracovnépravni vztahy mezi spole¢nostmi a zaméstnanci jsou upraveny predevsim zakonikem prace,
pracovnim fadem a pracovnimi smlouvami.

Spolecnosti konsolida¢niho celku nemély v roce 2018 zadné aktivity v oblasti vyzkumu a vyvoje nebo
v oblasti ochrany zivotniho prostiedi.



3. Zprava predstavenstva
o podnikatelské Cinnosti

Ve srovnani s rekordnim rokem 2017 rdst ceské ekonomiky loni zpomalil. Rist HDP za rok 2018 ¢inil
3,0 %, co? je ovdem stéle solidni vykon. Slovenska ekonomika naopak zrychlila svij rlst proti roku 2017
o 0,9 %, adosahla za cely rok 2018 tempo ristu HDP 4,1 %. Tahounem ristu obou ekonomik byla
spotieba domécnosti a rlst investi¢nich vydajt.

Z vysledkd Ceské asociace pojistoven za lofisky rok vyplyva, Ze celkovy predpis smluvniho pojistného
dosahl vy$e 129,32 mld. K& To proti roku 2017 s predpisem pojistného 123,36 mld. K& predstavuje rlst
0 4,8 %, zatimco v lonském roce trh rostl pouze o 3,8 %.

Trh mezironé narostl (predeviim diky silnému rstu neZivotniho pojisténi) na predpisu pojistného
o vyraznych 5,96 mid. K¢.

Nezivotni pojisténi za rok 2018 potvrdilo robustni rlstové tempo, které vyrazn& podporil rist ve
4, Ctvrtleti 2018. Predepsané pojistné nezivotniho pojisténi v roce 2018 dosahlo hodnoty 85,39 mid. K¢
a posililo tak o 5,72 mid. K¢, resp. o 7,2 % oproti roku 2017.

Zivotni pojisténi stle roste velmi mirnym tempem, kdyZ proti roku 2017 s pojistnym 43,69 mld. K¢
dosahlo pojistné Zivotniho pojisténi v roce 2018 &astky 43,93 mld. K&, coz je rlst o cca 240 mil. K&, resp.
00,6 %.

v

V platnost vstoupil k 1. 12. 2018 novy zakon ¢. 170/2018 Sb. o distribuci pojisténi a zajisténi, ktery
nahrazuje zdkon ¢&. 38/2004 Sb. o pojistovacich zprostfedkovatelich a samostatnych likvidatorech
pojistnych udalosti. Tento zakon transponuje do Ceského prava smérnici Evropské Unie, znamou pod
zkratkou IDD.

Na Slovensku byla tato Smérnice transponovana do slovenského zakona s Ucinnosti od 23. 2. 2018.

Tyto zmény legislativy pfinesly celé tfady novych pozadavkd a Uprav tykajicich se vykonu c&innosti
pojistovacich zprostfedkovateld v obou zemich. V souladu s celoevropskym trendem neustalého
zvySovani standardu ochrany spotfebitele, byly zavedeny vyznamné povinnosti na strané pojistoven
a pojistovacich zprostfedkovatell pii sjednavani ¢ nabizeni pojistnych produktl a rovnéz doslo
k rozifeni prav klientd.

Slovensky pojistny trh byl v roce 2018 vyznamné ovlivnén novou legislativou, kterd zavadi od
1. 1. 2019 pojistnou dan z nezivotniho pojisténi ve vysi 8 %. Posledni Ctvrtleti tak bylo ve znameni
hore¢nych ptiprav v pojisfovnach spojenych s nutnymi Gpravami jejich provoznich systémd. Zvysen byl
i zvlastni odvod pojistoven, coZ také negativné ovlivni vysledky hospodafeni celého sektoru.

Informace o vyvoji celého pojistného trhu za rok 2018 na Slovensku nejsou dosud dostupné. Priib&zné
Udaje dle reportu NBS indikuji silny rlist v oblasti neZivotniho pojisténi v souladu s dynamickym rlstem
slovenské ekonomiky - povinné ruceni roste o 8,8 %, havarijni pojisténi o vice nez 10 % a pojisténi
majetku jen o0 2,3 %.

Vyvoj na trhu v minulém roce v Cesku vyrazné ovliviiovaly regulace ze strany CNB, které znamenaly
postupny rdst Urokovych sazeb i vyrazné zpfisnéni podminek pro ziskani hypoték. Pravé nejistota
ve vyvoji urokovych sazeb a regulace, které vstoupily v platnost zacatkem fFijna, zapficinily vyrazny
narlist objemu poskytovanych hypoték a rovnéz Gvérl ze stavebniho spofeni ve 3. a 4. ¢tvrtleti 2018.



Celkovy objem skute¢nych novych Gvérl na bydleni ¢inil 232 mld., oproti 217 mld. v roce 2017 (+6,9 %).
INSIA ke konci roku 2018 méla celkem 356 registrovanych vézanych zastupcl, ktefi vykonavaji
zprostiedkovatelskou ¢innost v oblasti spotiebitelskych tvérd.

Slovensky Gvérovy trh také rostl a b&hem roku 2018 se celkové hodnota Gvérl na bydleni obéanlim zvysila
0 2,8 mid. EUR.

Rok 2018 znamenal pozitivni vyvoj pro cinnost INSIA, které se velmi dafilo. Spole¢nost doséhla dle
konsolidované Ucetni zavérky za rok vykony ve vysi 855,1 mil. K¢ (+ 7,5 %) a potvrdila tak dynamicky
rlst trzeb z lofiského roku.

V oblasti hypoteénich Gv&rd si INSIA v roce 2018 udrzela svou pozici na trhu hypoteénich specialistd.
V roce 2018 jsme u Gvérl na bydleni dosahli celkového objemu 4,5 mlid. K& z toho objem hypotecnich
Gvérd dosahl 4,055 mid. K& a objem Gvérl ze stavebniho spofeni 412,8 mil. K& Celkovy objem
spotiebitelskych Gvérl jinych nez na bydleni dosahl vyse 245,5 mil. K&, objem podnikatelskych Gvérd pak
146,3 mil. K¢.

I v roce 2018 rozsifovala INSIA svou sit o nové partnery a firmy. Pocet partnerG k 31. 12. 2018 dosahl
v CR poctu 1100 a na Slovensku 372. Celkem tedy 1472 partnerl sit& INSIA. Po celé Ceské republice
a na Slovensku poskytuje servis klientdm pres 370 kancelafi, z nichz podstatnd ¢ast nese oznaceni
INSIA.

Klademe velky dliraz na podporu a rozvoj partnerd sité INSIA. V prib&hu roku jsme nadéle pracovali na
vyvoji a zdokonalovani on-line nastroji a aplikaci, které jim usnadnuji praci a zefektiviiuji prodej.

Aplikace INSIA ACADEMY pro chytré telefony oslavila své prvni
narozeniny. Doslo k rozsifenim o testy odbornosti pro podnikani

na kapitadlovém trhu. INSIA tak nabidla nejen svym partnertim,
ey INSIA ACADEMY ale iv8em finanénim poradcim na trhu zdarma nastroj pro

snadnéjsi pfipravu na odborné zkousky.

Prvni narozeniny oslavil projekt PojisténaFaktura.cz, coz je

nase unikatni ,InsurTech“ feSeni pojisténi jednotlivych faktur
— proti nezaplaceni pro mensi firmy a Zivnostniky.
l ‘ PDJIStena L2 Tuto sluzbu provozujeme ve spolupraci s CSOB Pojistovnou. Po
' Uvodnim testovacim obdobi jsme otevreli pfistup k pojisténi véem
podnikateldm v CR. V z&fi 2018 jsme se napojili na on-line
finan¢ni sluzbu Cashbot, poskytujici podnikatelsky Gvér oproti
vystavené faktufe. Nasi sluzbu jsme také implementovali do
fakturaéniho systému Superfaktura.cz.

Také inteligentni srovnavad a sjedndvad autopojisténi IGNAC

i oslavil v prosinci prvni narozeniny. Béhem roku 2018 bylo pfes
IGNAC IGNACe sjedndno pres 40 % vsech smluv tykajicich se
autopojisténi. Celkem Slo o vice nez 14 tisic pojistnych smluv

INTELIGENTNI AUTOPOJISTENI v celkovém objemu pres 52 mil. K¢ Na vyvoji aplikace se

nepretrzité pracuje. K prvnimu vyroc¢i IGNAC dostal novy graficky
kabat a prehledné statistiky.

V srpnu jsme spustili aplikaci ZamZam pro srovnani nabidek
; ZamZam pcojiéténl' odpovédnosti zaméstnance vi¢i zaméstnavateli. Avsak
| Q'8 zustat jen u srovnavani nabidek jsme nechtéli, a tak se v fijnu ze
srovnavace stal sjednavac. Jiz na konci roku se stal jednim
z kazdodennich pomocnikd pro efektivni praci poradcl INSIA.



Na podzim jsme na prestizni nezavislé konferenci pro financni
v ~ poradce FINfest 2018 predstavili zcela novou verzi
u POJ ISTOVNY aplikace Pojistovny. Diky této aplikaci pro mobilni telefony maji
nejen poradci INSIA véechny dlleZité kontakty na pojistovny na
jednom misté a vzdy po ruce.

Béhem celého roku 2018 probihala v INSIA fada odbornych vzdélavacich akci.

Mezi jiz tradi¢ni udalosti patii INSIA HYPO DEN - nejvétsi setkani nasich hypotecnich specialistd se zastupci
bank. V poradi jiz tfeti ro¢nik se konal v praZském hotelu Step. Setkani se Gcastnilo celkem 140 &lend
sité INSIA. Ucastnici si vyslechli osm zajimavych prednések, které pripravili partnefi konference. Zastupce
partner( pak mohli hosté navstivit u vystavnich stank(. INSIA v roce 2018 opét potvrdila, Ze je v oblasti
hypoték velmi zkuSenym a vyznamnym hrac¢em na trhu.

Prvni ro¢nik Produktového dne s AUTOPOJISTENIM se uskute¢nil hned na dvou mistech - v Praze a v
Olomouci. Béhem tohoto setkani jsme spustili moznost sjednavani havarijniho pojisténi v nasi aplikaci
IGNAC. Na setkdni se stru¢nych prezentaci zhostili zastupci vybranych pojistoven, ktefi predstavili
konkurencni vyhody a umoznili nahlédnout do zakulisi likvidace pojistnych udalosti.

Obdobnou akci byl v lednu INSIA Produktovy den s ZIVOTNIM POJISTENIM, prvni velké setkani poradcd
INSIA se zastupci Zivotnich pojistoven, ktery se konal v Praze v Grandior hotelu a v Olomouci v hotelu
Hesperia. Celkem se z(&astnilo témé&r 200 ¢lenl sité INSIA.

V neposledni fadé velmi L'lsvpééné probéhlo v Fjnu i prvni setkani poradcl INSIA se zastupci pojifoven na
INSIA Produktovém dni OBCANSKEHO MAJETKU. Zastupce vybranych pojistoven si pFislo poslechnout pfes
200 ¢&lend sit& INSIA.

PARTNERSTVI
ROVNYCH

Akce v podobném duchu se konaly i na Slovensku.

Ve dnech 5. s 6. dubna 2018 se v Ziliné v hotelu Holiday Inn konal jiz ¢tvrty roénik konference INSIA
MARKET pro cleny sité INSIA SK. Konference se zUcCastnili koordinatofi a makléfi sité INSIA, zastupci
pojistoven a odbornych organizaci a v neposledni Fadé predstavitelé prazské centrdly INSIA. INSIA
MARKET tradi¢né vytvofil prostor pro prezentaci nejnovéjsich poznatkd a zkuSenosti v oblasti
pojiétovnictvi na Slovensku a umoznil odbornou diskuzi u¢astnikd konference.



Dalsi pravidelna akce, INSIA ACTION 2018, se konala v cCervnu 2018 v aredlu Tatralandia
v Liptovském Mikuldsi. Jiz tradi¢né se nesla v duchu pratelského setkani ¢lenl sité INSIA SK s partnery
z pojistoven a se zastupci bank.

V listopadu se uskutecnil v hotelu Turiec v Martine prvni ro¢nik odborné konference INSIA MARKET
Life. Hlavnim tématem konference zamérené na zivotni pojisténi byla invalidita a zdvazna onemocnéni,
tzv. velkd rizika v Zivotnim pojiténi. Uastnici absolvovali "maratén" odbornych seminaft, ziskali nové
informace, nékteré si zopakovali, vyménili si zkuSenosti a nacerpali energii do dalsi prace.

V roce 2018 jsme se vénovali zkvalitnéni sluzeb a s tim souvisejici optimalizaci ¢lenské zakladny. Pocet
partner( k 31. 12. 2018 dosahl v CR po¢tu 1 100 a na Slovensku 372. Celkem tedy 1 472 partnerd sité&
INSIA.
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Jako skupina INSIA/MARSH jsme se opét umistili na krasném druhém misté v prestiznim Zebficku TOP 30
pojistovacich maklérd, ktery pravidelné zvefejfiuje odborny portdl oPojisténi.cz. Hodnoceni se tradi¢né
zamérovalo na objektivné ovéritelné kritérium - vysSe trzeb z cinnosti. Vysledek jen potvrzuje dominantni
postaveni obou spolecnosti na pojistném trhu.

Také v roce 2018 jsme aktivné rozvijeli obchodni strategii, ve které pokracujeme a nadale usilujeme
o dosazeni nejvyssich pozic, nejen v tomto, ale i v dalSich prestiznich Zebficcich.

o TRZBY Z PRODEJE VYROBKU A SLUZEB / VYKONY
() POJ | STE N I ! C Z (€astky v celych tisicich K&)
ROK ROZDIL
NAZEV SPOLECNOSTI 2017 2016 tis. K& %
1. RENOMIA, a. s. 1142520/ 1023981| 118539 11,6 1
2 MARSH, s.r.o. / INSIA a.s. 967 432 896 755 70677 79 %
3. Aon Central and Eastern Europe a.s. 621 988 603 659| 18329 3,0 1
4. RESPECT, a.s. 1*) 434 789 388 685 46 104 11,9
5. OK GROUP a.s. 2*) 419 060 342 116 76 944 22,5 1
6. Allrisk, a.s. 347 936 331 196 16 740 5,0 T
7. CSOB Leasing pojistovaci maklé¥, s.r.o. 265 770 272 904 -7 134 -2,6 4
8. UniCredit pojistovaci makléfska spol. s r.o. 245 469 206 701| 38768 18,8 T
9. Pojistovaci makléFstvi INPOL a.s. 131913 122 868 9 045 74 %
10. SATUM CZECH spol. s r.o. 126 056 115 964 10 092 8,7 T
11. IMG a.s. 89 446 89 118 328 0,40 T
12. Modul Servis s.r.o. 88 300 82 935 5365 65
13. | GrECo JLT Czech Republic s.r.o. 68 332 72 556 -4224 -5,8 §
14 FIXUMa.s. 63 487 67 673 -4 186 6,2 1
15. | PETRISK INTERNATIONAL a.s. 60 284 63 705 -3421 -5,4 &
16. MAI INSURANCE BROKERS, s.r.o. 56 604 52 800 3 804 7.2 %
17. | JARO, poj a p 5.r.0. 55 864 53 279 2585 4,9 T
18. | INISs.r.0. 54 258 50 507 3751 74 %
19. | Broker Team a.s. 49 485 37295 12190 32,7 ¥
20. Sillet Group a.s. 47 196 47 143 53 0,1 7
21. Némec & partners, a.s. 39115 36 101 3014 83 1
22. Casensky & Hlavaty, s.r.o. 37 892 37 422 470 1,3 ¥
23. Steiner & Makovec, s. r. 0. 35778 36 733 -955 2,6 1
24. NPS Group s.r.o. 33 299 33927 -628 -1,9 §
25. IBS-GROUP S.E. 26 827 28 470 -1643 -5,8 §
26. | MAPOR spol. s r.o. 26 698 22 058 4640 21,0 1
27. EGIDA, a.s. 23130 32127 -8 997 -28,0 4
28. HELIA & PARTNERS s.r.o. 19 076 20 224 -1148 -5,7 §
29. | e-Finance, a.s. 17 216 29346 -12130f -41,3 §
30. Petfik Brokers, a.s. 15493 14 881 612 4,1 %

RovnéZ na Slovensku ziskala INSIA v roce 2018 rlizna ocenéni za svou praci. Spole¢nost INSIA SK s.r.o.
se umistila na 6. mist& v historicky prvnim vydani Zeb¥icku TOP 30 pojistovacich makléFl, které zverejnil
odborny portal oPoisteni.sk. Vysledek potvrdil fakt, Ze se spolecnosti dafi. Trzby vzrostly oproti
uplynulému roku o 15 %.

INSIA SK ziskala obchodni ceny ve dvou kategoriich od Union poistoviia (Retail - 2. misto, Commercial
- 3. misto). Allianz - Slovenska poistoviia ocenila INSIA SK hned ve tfech kategoriich (Poistenie
motor 2018 - 1. misto, Cestovné poistenie 2018 - 2. misto, Poistenie privat 2018 - 3. misto).

Jubilejni 10. roc¢nik odborné konference INSIAFEST, ktery se konal 18. - 19. Fijna v NH hotelu
v Olomouci, se nesl v duchu proslulého automobilového zavodu 24 hodin Le Mans. Celkové se z(castnilo
270 hostd - ¢lenové sité INSIA z Cech aze Slovenska a zastupci obchodnich partnerl. Partnerem
konference byla finan¢ni skupina CSOB.

10. rocmk odborné konference INSIAFEST zahajoval generalm feditel a zakladatel spole¢nosti INSIA,
Ivan Splrakus Ve své prezentaC| tradi¢né zhodnotil Usp&$né plsobeni spole¢nosti INSIA v roce 2018
a predstavil novinky. V rdmci zahajeni konference vystoupili i zadstupci partnera konference, finan¢ni
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skupiny CSOB z Ceské republiky a Slovenska, ktefi shrnuli Uspé&$nou spolupraci se spole¢nosti INSIA
a prevzali si plakety partnera konference.

Po slavnostnim zahajeni nasledovala dalsi velmi zajimava prfednaska, o niz se postaral doktor Jaromir
Jitik, hlavni osobnost konference, ktery hovofil o zakulisi vytrvalostnich automobilovych zavodl a podélil
se o své zivotni zkuSenosti a zazitky.

Rozvrh predndsek si v rdmci odborného programu konference kazdy ucastnik mohl zvolit libovolné sam
dle toho, o co mél zajem a v ¢em se chtél zdokonalit a prohloubit si své znalosti.

Na zavér, jako pfijemné zakonceni slavnostniho vecera, byly rozdany ocenéni TOP firmam a jednotlivym
obchodniklim v oblastech prlmyslu, retailu a hypoték. Jiz tradi¢n& dodlo ina predani ocenéni za
vyznamny spolecny obchod MARSH & INSIA.

Ani letos nechybéla tradi¢ni tombola, jejiz vytézek byl rekordni. Celkem se vybralo 87 744 KC. Penize
putovaly dv&ma vitéznym ptib&him, které si vybrali sami G¢astnici konference. Cést pen&z jsme také
zaslali ¢tyfem détem, které INSIA podporuje v ramci programu Adopce na dalku.

Iothas Yontlird e Y
Mgr. Petra Fenclova Ing. Ivan §pirakus
predsedkyné predstavenstva mistopredseda predstavenstva
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4.Vyznamné udalosti po rozvahovém dni

Po rozvahovém dni doslo k nékolika vyznamnym skutecnostem.

K 1. 2. 2019 se zménily osoby akcionail spole¢nosti INSIA a.s. a to tak, Ze spole¢nost MMC UK Group
Ltd. odkoupila akcie v drZeni pana Petra Marka a navysila tak svdj podil ve spole¢nosti na 80 %.
Minoritnim akciondfem spolecnosti zlstal pan Ivan Spirakus s 20% podilem na hlasovacich pravech
spolecnosti.

Clen predstavenstva pan Radek Havlena se stal odpovédnym za vytvéieni obchodni strategie, nastaveni
a realizaci obchodnich cilll, rozvijeni a udrzovani obchodnich vztahl s partnery a vyhledavani novych
obchodnich pfilezitosti. Dale pak bude rozvijet spolupraci s ostatnimi oddélenimi napfi¢ spolecnosti
a s ohledem na predchozi praxi bude odpovédny za reporting obchodnich vysledka.

Ceska narodni banka vyhovéla 7adosti o udéleni opravnéni k ¢&innosti samostatného zprostfedkovatele
spotrebitelského Uvéru a zapsala INSIA do registru. Rozhodnuti nabylo pravni moci dnem 17. 1. 2019.

Dle zadkona o distribuci pojisténi a zajisténi ziskala INSIA registraci ,Samostatny zprostifedkovatel dle
zadkona o distribuci pojisténi a zajisténi™ dne 1. 2. 2019.

V dcefiné spolecnosti INSIA SK s.r.0. byl k 7. 1. 2019 jmenovan jako druhy jednatel pan Zdenko Banci,
ktery bude rovnéz vykonavat roli odborného garanta v souladu se zdkonem o financnim
zprostredkovani.
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5.Strucna historie spolecnosti

Spolecnost vznikla v roce 1992 jako Portfolio Alfa s.r.o. a stala se jednim z prvnich registrovanych
pojistovacich makléird v tehdejéim Ceskoslovensku. Zpoc¢atku se vénovala predevs$im pojisténi majetku
obé&anl, postupné si vybudovala i &iroké portfolio klientl v pojisté&ni primyslovych a podnikatelskych
rizik a dosahla pevného postaveni mezi vyznamnymi makléfi na ¢eském trhu.

V roce 2000, v dobé svétového rozmachu internetu, ucinila spolecnost zasadni rozhodnuti a zacala
vyvijet vlastni provozni systém YETI, zaloZzeny pIné na internetovych technologiich. Tento unikatni
systém se v roce 2004 stal zakladem pro budovani sité pojistovacich makléid. Po vstupu CR do EU
zacaly platit nové a piisn&j$i podminky regulace ¢innosti zprostredkovatell pojisténi. V souvislosti
s novym podnikatelskym modelem doslo také ke zméné nazvu spole¢nosti na INSIA s.r.o.

K nékolika prvnim maklérdim, ktefi vstoupili do sit& INSIA na pocatku, se rychle ptidavali dalsi a projekt
vzajemné spoluprace a sdileni spoleéného centra sluzeb potvrdil b&hem roku 2005 svij smysl
a Zivotaschopnost. Spole¢nost doséhla v tomto roce narlistu vynosi o 112 %.

V roce 2006 se poprvé umistila v prestiznim Zebficku Deloitte Technology FAST 50 CE, tedy mezi
50 nejrychleji rostoucimi spoleénostmi v regionu stfedni Evropy, které pro sv{j rlst vyuZivaji vlastni
unikatni technologii.

V roce 2008 byla spoleCnost s rucenim omezenym transformovana na akciovou spole¢nost a doslo
k navysSeni zakladniho kapitdlu na 5 mil. K¢ a INSIA si tak vytvofila pfedpoklady k dal$imu Uspésnému
rozvoji.

Vyznamny krok uéinila INSIA v roce 2009 v oblasti odborného vzdélavani svych ¢lend. V roce 2009 se
v hotelu Jana v Prerové konala prvni odbornd konference sité pojistovacich makléird INSIA. Vice nez
200 Gcastnikl, ¢lenl sité INSIA z Ceska i Slovenska a pozvanych hostd, zcela zaplnilo konferenéni
prostory. Vyroéni odbornd konference se postupné stala dileZitou soudasti systému odborného
vzdélavani v INSIA.

Zacatkem roku 2010 byla na Slovensku ziizena organizacni slozka spolecnosti a v pribéhu téhoz roku
ji nasledovala dcefina spolecnost s rucenim omezenym, zaloZzena podle slovenského prava pod nazvem
INSIA SK s.r.0. ZaloZeni této spolecnosti umoznilo dalsi rozvoj a podporu zprostfedkovatelské Cinnosti
na Slovensku a od roku 2011 je hlavni ¢ast Cinnosti INSIA na Slovensku vykondvéna prostiednictvim
této dcefiné spolecnosti.

rvr

V zafi 2010 nasadila INSIA do ostrého provozu druhou generaci jedine¢ného systému pro makléfe YETI
NG se zcela novym uZivatelskym rozhranim a intuitivnim ovladanim.

Dal$i narlst poctu ¢lend sité si vyzadal pFijeti novych zaméstnancd, ktefi se vénuji jejich podpore. Proto
se spolecnost na jare 2011 prestéhovala do modernich kancelafskych prostor v Atriu Fléra v Praze na
Vinohradech.

V roce 2011 vstoupil do INSIA novy akcionar, spoleénost MARSH, nejvétsi svétovy pojistovaci maklér.
Cilem strategického partnerstvi obou spolec¢nosti je rozvoj obchodniho modelu INSIA v dalSich zemich
Evropské Unie.

Koncem roku 2012 ziskala INSIA 100% obchodni podil spole¢nosti KYBERIE s.r.0., dlouholetého
dodavatele informacniho systému YETI, a stala se technologickou jednickou mezi makléfi.

V roce 2013 byl uskute¢nén projekt fuze slouc¢enim mezi spole¢nosti jako nastupnickou spolecnosti
a spolecnosti KYBERIE s .r .0 . jako zanikajici spole¢nosti. Rozhodnym dnem flze je den 1. 1. 2013. Tym
vyvojari se tak zaclenil do spole¢nosti a nadale pracuje na vyvoji on-line systému YETI, jedine¢ného
systému pro praci mezinarodni sit& maklérd.

V zavéru roku ziskal strategicky partner MARSH 60% podil ve spolecnosti a INSIA se tak zaradila do
skupiny MMC jako soucast konsolidovaného celku.

V roce 2014 spustila INSIA pro své makléie aplikaci Yeti mobile pro telefony s operacnim systémem
Android. Makléfi tak maji kontakty na klienty a své emaily neustdle po ruce, coz zvysuje kvalitu jejich
sluzeb.
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Rok 2015 prinesl novou generaci naseho zakladniho systému, a to YETI 3.0 v nové grafické podobé
a s fadou novych funkci pro dalsi podporu celé sité a péce o klienty.

Se skupinou ,otcl zakladatelG" jsme oslavili 10 let jejich plsobeni v siti INSIA a podé&kovali tak
partnerim, ktefi se vyznamné zaslouZili o vznik celé sité&.

Rok 2016 byl ve znameni produktovych inovaci. Ve spolupraci s MARSH a pojistovnou AIG jsme
pfipravili cestovni pojisténi pro zaméstnance firem INSIA Travel, véetné on-line nastroje na sjednavani
smluv pro nase makléfe. Ve druhé poloviné roku pak INSIA uvedla ve spolupraci se skupinou AXA na
Cesky trh specializovany produkt pro sbératele uméni, AXA ART.

Také rok 2017 byl ve znameni inovaci a vyvoje novych nastrojl pro zvyseni komfortu prace nasich
partnerl, pro zefektivnéni jejich prodeje a daldiho rdstu. Byl spustén inteligentni srovnavaé a sjednavac
autopoji$téni IGNAC, uvedena aplikace pro pfipravu na odborné zkousky INSIA ACADEMY a v neposledni
Fadé jsme spolu s CSOB pojistovnou uvedli na trh zcela novy produkt PojisténaFaktura.cz.

V zavéru roku spolecnost INSIA oslavila 25 let fungovani a uspofadala pro zaméstnance a obchodni
partnery slavnostni predstaveni v Divadle na Vinohradech.
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6.Zprava dozorci rady

Dozor¢i rada vykonavala svou cinnost v souladu se stanovami spole¢nosti. Valnou hromadou ji nebyly
uloZzeny zadné specialni Ukoly pro pFisti obdobi. Dozorci rada plnila své Ukoly v souladu se zdkonem
o obchodnich korporacich.

Dozorci rada nema pripominky ke konsolidované vyroc¢ni zpravé za rok 2018 a doporucila valné hromadé
schvalit ucetni zavérku spolec¢nosti a konsolidovanou Ucetni zavérku za rok 2018.

Konsolidovana ucetni zavérka byla ovérena rovnéz firmou Deloitte Audit s.r.o., se sidlem Italska
2581/67, Vinohrady, 120 00 Praha 2, ktera potvrdila, Ze konsolidovana ucetni zavérka podava vérny
a poctivy obraz aktiv a pasiv spolecnosti INSIA a.s. k 31. 12. 2018 a nakladd a vynost a vysledku jejiho
hospodafeni a penéznich tokd za rok konéici 31. 12. 2018 v souladu s ¢eskymi standardy Ucetniho
vykaznictvi.

Dozoréi rada zadné pripominky neshledala a souhlasi s vyroky auditord.

Lukas Herrmanns

PFedseda dozorci rady
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7. Financni informace

Udaje konsolidované ucetni zavérky vychazeji z Gletnich pisemnosti Gcetnich jednotek zafazenych do
konsolidace a z dalsich podkladl, které ma konsolidujici icetni jednotka k dispozici. Hodnotové Gdaje
jsou vykazany v K¢, pokud neni uvedeno jinak.

Konsolidovana Ucetni zavérka:

Konsolidovana rozvaha

Konsolidovany vykaz zisku a ztraty

Konsolidovany prehled o zménéch vlastniho kapitalu
Konsolidovany prehled o penéznich tocich

PFiloha ke konsolidované Ucetni zavérce

®ma0 oo

16



KONSOLIDOVANA UCETNI ZAVERKA K 31. PROSINCI 2018

Nazev spolecnosti: INSIA a.s.

Sidlo: Vinohradska 2828/151, Zizkov, 130 00 Praha 3
Pravni forma: akciova spolecnost

1€0: 480 34 479

Soucdasti konsolidované uGcetni zavérky:
Konsolidovana rozvaha

Konsolidovany vykaz zisku a ztraty

Konsolidovany pfehled o zménach vlastniho kapitalu
Konsolidovany pfFehled o penéznich tocich

Konsolidovana priloha

Konsolidovana Gcetni zavérka byla sestavena dne 31. bfFezna 2019.

Statutarni organ acetni jednotky Podpis

Ing. Ivan Spirakus, mistopredseda e
predstavenstva e

Ing. Radek Havlena, ¢len predstavenstva




31.12.2018 31.12.2017
Brutto Korekce Netto Netto
AKTIVA CELKEM

B. Stala aktiva
B.1. (Dlouhodoby nehmotny majetek
B.L2. Ocenitelnd prava 73292 55037 18255 26 298
B.1.2.1. |Software 73292 55037 18 255 26 298
B.II. (Dlouhodoby hmotny majetek
Bl |Pozemky astavby 1574 332 1242 1294
B..12  |Stavby 1574 332 1242 1294
B.II.2. Hmotné movité véci a jejich soubory 15 663 12872 2791 1368
B.IL.3. Ocenovaci rozdil k nabytému majetku
C. ObéZna aktiva
C.II. Pohleddavky
CIL.1. (Dlouhodobé pohledivky
C..1.4. |Odlozena danova pohledavka
C.II.2. Krdtkodobé pohledivky
Ca12.1.  |Pohledavky z obchodnich vztaht 20 763 11489 9274 5983
C.11.2.4. |Pohledévky - ostatni 136 084 136 084 131 352
C.11.2.4.4. [Kréatkodobé poskytuté zélohy 2935 2935 2111
C.11.2.4.5. |Dohadné ity aktivni 132 085 132 085 127 304
C.I1.2.4.6. |Jiné pohledavky 1064 1064 1937
C.IV. Penéni prostiedky
C1va. _[Penean prostdiy ma iiech T I R I Y
D. Casové rozliSeni aktiv
D.1. Naklady piistich obdobi
D.2. Komplexni néklady piistich obdobi 8392 8392 9613
D.3. Piijmy piistich obdobi 33985 33 985 25 689
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31.12.2018 31.12.2017

PASIVA CELKEM 372 751 356 962
A. Vlastni kapital 103 660 106 768
4.1 Zdkladni kapital 6 000 6 000
A.LL Zakladni kapital 6 000 6 000
4. 11 AZio a kapitdlové fondy 8 761 8749
AIL2. Kapitalové fondy 8 761 8 749
A.JL1.2.1. |Ostatni kapitalové fondy 9 065 9 065
A.J1.2.5. |Rozdily z kurzovych prepoéti (+/-) -304 -316
4. 111. Fondy ze zisku 1235 1231
A.IIL.1.  |Ostatni rezervni fondy 1200 1200
AJIL2. |Statutarni a ostatni fondy 35 31
4.1V Vysledek hospodaieni minulych let (+/-) 60 788 72 436
A.IV.1. [Nerozdéleny zisk nebo neuhrazena ztrata minulych let (+/-) 60 788 72 436
AV. Vyisledek hospodaieni b&iného iicetniho obdobi (+/-) 26 876 18 352
B.+C. Cizi zdroje 266 824 247 444
B. Rezervy 1712 1425
B.IV. Ostatni rezervy 1712 1425
C. Zavazky 265 112 246 019
C.I. Dlouhodobé zdvazky 45 784 24 434
C.1.8. Odlozeny danovy zavazek 3003 4337
C.1.9. Zavazky - ostatni 42 781 20 097
C.1.9.3. |Jiné zavazky 42 781 20 097
C.II. Krdtkodobé zavazky 219 328 221 585
C.IL2. Zavazky k ivérovym institucim 57
C.I1.4. Zavazky z obchodnich vztahi 30 332 26 002
C.IL8.  |Zavazky ostatni 188 996 195 526
C.I1.8.3. |Zavazky k zamé&stnancum 2 636 2 061
C.I1.8.4. |Zavazky ze socialniho zabezpeceni a zdravotniho pojisténi 1292 1167
C.IL8.5. |Stat - datiové zavazky a dotace 2120 7592
C.I1.8.6. |Dohadné ¢ty pasivni 166 673 158 632
C.I1.8.7. |Jiné zavazky 16 275 26 074
D. Casové rozliSeni pasiv 2267 2 750
D.1. Vydaje pristich obdobi 2267 2750
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Obdobi do Obdobi do
31.12.2018 31.12.2017
L. Trzby z prodeje vyrobki a sluzeb 855 094 795 151
A Vykonova spotieba
A2. |Spotieba materidlu a energie 2661 2426
A3.  |Shizby 754 398 711 838
D. Osobni néklady
D.1.  |Mzdové naklady 38 348 33 048
D.2.  |Naklady na socialni zabezpeceni. zdravotni pojisténi a ostatni néklady
D.2.1. |Naklady na socidlni zabezpeceni a zdravotni pojiSténi 12 441 10 993
D.2.2. |Ostatni naklady 1083 940
E.|Upravy hoduot v provozni oblast L se  wos
E.1.__ |Upraw hodnot dlouhodobého nehmotmého a hmomého majethu 11 063 11984
E.1.1. |Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 11 063 11984
E.3. |Upravy hodnot pohledavek 2417 1068
111. Ostatni provozni vynosy
II.1. |Trzby z prodaného dlouhodobého majetku 156 397
111.3.  [Jiné provozni vynosy 1187 430
F.__|Ostatni provozni nékiady Y I Y|
F.l. Zstatkova cena prodaného dlouhodobého majetku 243
F.3. Dané a poplatky 61 66
F.4.  |Rezervy v provozni oblasti a komplexni naklady piistich obdobi 1512 -3512
F.5.  |Jiné provozni naklady 2 800 582
* Provozni visledek hospodaieni (+/-)
J. Nékladové uroky a podobné néaklady
J.2. Ostatni nakladové uroky a podobné naklady 2 20
VII. Ostatni finanéni vynosy 179 498
K. Ostatni finanéni naklady 452 1927
* Financni vysledek hospodaieni (+/-)
** Vysledek hospodaieni pied zdanénim (+/-)
L. Dai z pifjmi
L.l1. |Dan z piijmu splatna
L.2. Dai z pifjmi odlozena (+/-)

Vysledek hospodaieni po zdanéni (+/-)

Vysledek hospodaieni za wicetni obdobi (+/-)

Cisty obrat za iiceti obdobi
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Zikladni Kapital

Kapitilové fondy

Rezervni fondy,
nedélitelny fond a
ostatni fondy ze zisku

Nerozdéleny zisk
nebo neuhrazend
ztrita minulych let

Jiny visledek
hospodareni
minulych let

Vysledek hospodaieni
béiného icetniho
obdobi

VLASTNI KAPITAL
CELKEM

[Rozdily z kurzovych piepodti 12| 4 16}
Vyplacené podily na zisku -30 000) -30 000]
Vyskedek hospodateni za béné obdobi 26 876 26 876}
Isav 3. 122018 ™) Tt ™ Y™ I I 7 Ry

21



Pocatecni stav penéZnich prostiedku a penéZnich ekvivalenti

Penéni toky z hlavni vydélecné Cinnosti (provozni &innost)

Obdobi do Obdobi do
31.12.2018 31.12.2017

Z. Vysledek hospodafeni pred zdanénim 34212 24 853
A.1.  |Upravy o nepenézni operace
A.1.1. |Odpisy stalych aktiv
A.1.2. (Zména stavu opravnych polozek a rezerv -908 1245
A.1.3. |Zisk (ztrata) z prodeje stalych aktiv -157 -154
A.1.5. |Nékladové a vynosové uroky 2 20
A.1.6. |Opravy o ostatni nepenézni operace -3272
A.* Cisty provozni penéZni tok pred zménami pracovniho kapitalu
A.2.  |Zména stavu pracovniho kapitalu
A.2.1. |Zména stavu pohledavek a ¢asového rozliseni aktiv
A.2.2. |Zména stavu zavazki a ¢asového rozliseni pasiv 23 507 21427
A.**  |Cisty provozni penéZni tok pied zdanénim _
A3, |Vyplacené troky -2 -20
A.5.  |Zaplacena dan z piijmu za béZnou ¢innost -14 307 -8323
A.*** |Cisty penéZni tok z provozni &innosti

PenéZni toky 7 investi¢ni ¢innosti
B.1.  |Vydaje spojené s nabytim stalych aktiv -2 699 -677
B.2.  |Pfijmy z prodeje stalych aktiv 157 397
B.*** |Cisty penézni tok z investi¢ni ¢innosti

PenéZni toky z financnich Cinnosti
C.1. |Zména stavu zavazku z financovani
C.2.  |Dopady zmén vlastniho kapitalu
C.2.6. |Vyplacené podily na zisku
C.*** | Cisty penézni tok z finan¢ni &innosti
F. Cista zména penéznich prostiedkii a penéznich ekvivalenti
R. Koneény stav penéZnich prostiedku a penéZnich ekvivalenti

2
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PRILOHA KE KONSOLIDOVANE UCETNI ZAVERCE
SKUPINY INSIA ZA ROK 2018
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1 OBECNE UDAJE

Konsolida¢ni celek (dale jen skupina) tvofi materska (konsolidujici) spolec¢nost a dcefind spolecnost,
které splnuji stanovené podminky.

Matefskou spole¢nosti je: INSIA a.s., Vinohradska 2828/151, Zizkov, 130 00 Praha 3, ICO 48034479
Dcefinou spolec¢nosti zahrnutou do konsolida¢niho celku a konsolidované plnou metodou:

INSIA SK s.r.o., Laurinska 3, 811 01 Bratislava, ICO 45660891 podil 100% - rozhodujici.

Datum Gcetnich zavérek spolecnosti zahrnutych do konsolida¢niho celku:

INSIA a.s. - 31.12.2018
INSIA SK s.r.0. - 31.12.2018

INSIA a.s. (dale jen ,spoleCnost") byla zalozena spoleCenskou smlouvou jako spole¢nost s ruc¢enim
omezenym a vznikla zapsanim do obchodniho rejstfiku soudu v Praze dne 24.11.1992. Na zakladé
rozhodnuti valné hromady z 17.6.2008 doslo k preméné na akciovou spolecnost. Pfedmétem podnikani
spoleCnosti je cCinnost zprostfedkovatele pojisténi, poskytovani nebo zprostfedkovani spotrebitelského
avéru, cinnost investi¢niho zprostfedkovatele a vyroba, obchod a sluzby neuvedené v pfilohdch 1 az 3
zivnostenského zakona.

Fyzické a pravnické osoby podilejici se vice nez 20 % na zakladnim kapitdlu spole¢nosti a vySe jejich
podilu jsou uvedeny v nasledujici tabulce:

Akcionai/ Spolecnik % podil na zakladnim kapitalu
Ing. Ivan Spirakus 20

Ing. Petr Marek 20

MMC UK Group limited 60

Celkem 100 %

Zmény a dodatky v obchodnim rejstfiku v uplynulém Gcetnim obdobi:

* (Clenka predstavenstva Ing. Jana Claudie Mafikova (den zaniku Clenstvi 14.5.2018) - vymazano
25.7.2018

¢ (len predstavenstva Ing. Petr Podskubka (vznik Clenstvi 11.12.2017) - zapséno 18.1.2018

¢ clen dozorci rady Milan Vicek (den zaniku Clenstvi 11.12.2017) - vymazano 18.1.2018

e (Clenka dozor¢i rady Ing. Viktéria Kompirova (vznik ¢lenstvi 11.12.2017) - zapsano 18.1.2018

Generalni feditel
Vykonna feditelka
Finanéni Feditel
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Funkce Jméno

Pfedstavenstvo Predseda Petra Fenclova
Mistopfedseda Ivan Spirakus
Clen Radek Havlena

Petr PodSkubka

Dozor¢i rada Pfedseda Lukas Waldemar Herrmanns
Mistopfedseda Jitka FereSova
Clen Karin Gromanova

Viktéria Kompirova
Tomas Zuffa

Konsolidujici spolecnost vznikla v roce 1992 jako Portfolio Alfa s.r.o., spole¢niky a jednateli byli
Ing. Ivan Spirakus a Ing. Petr Marek.

V souvislosti s novym podnikatelskym modelem doslo ke zméné nazvu spolecnosti od roku 2005 na
INSIA s.r.o.

V roce 2008 byla spolecnost s ruc¢enim omezenym transformovdna na akciovou spolecnost a doSlo k
navyseni zakladniho kapitadlu na 5 mil. K¢.

Akcionafi spole¢nosti se ve stejném poméru stali Ing. Ivan Spirakus a Ing. Petr Marek.

Zacatkem roku 2010 byla na Slovensku zfizena organizacni slozka spole¢nosti - INSIA a.s., organizacna
zlozka. Jejim prostfednictvim vykonavala spoleénost aktivity v prib&hu celého roku 2010.

V pribéhu téhoz roku 2010 byla zfizena dcefind spole¢nost s rucenim omezenim, zaloZena podle
slovenského prava pod nazvem INSIA SK s.r.o. Jejimi jednateli byli Ing. Ivan Spirakus a Ing. Petr
Marek. V roce 2013 Ing. Petr Marek odstoupil z funkce jednatele spolec¢nosti a jedinym jednatelem je
Ing. Ivan Spirakus a jedinym spolecnikem je INSIA a.s. Spolec¢nost zahajila ¢innost k 1.1.2011. Vysledky
za slovenskou entitu jsou reportovany samostatné za spolec¢nost INSIA SK s.r.o.

31.10.2011 doslo k nakupu 15% akcii INSIA a.s. skupinou Marsh. K 1.1.2013 byl podil navysen na 30%
a k 31.8.2013 na 60%. Od roku 2013 je tak Spolec¢nost soucasti skupiny Marsh.
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INSIA a.s.

200 papirovych akcii na jméno akcionare
Zakladni jméni: 6 000 000 K¢

Ing. Petr Marek MMC UK Group Limited
akcionar, 20 % Ing. Ivan Spirakus akcionar, 60 %

akcionar, 20 %

INSIA SK s.r.o.

1 jednatel
spolecnik INSIA a.s.

Ing. Ivan Spirakus
jednatel

Ke konci roku 2012 byl konsolidujici spolecnosti koupen 100% podil ve spole¢nosti KYBERIE, s.r.o., ktera
se tak stala dcefinou spolecnosti.

Zaroven byl zahdjen projekt fuze spoleCnosti s rozhodnym dnem 1.1.2013. Fuze spolec¢nosti byla
dokoncena k 1.6.2013. Ke stejnému datu doslo k navyseni zdkladniho kapitalu na 6 mil. K¢.

V ramci projektu fuze zanikajici spoleC¢nost zanikla bez likvidace a jeji veskeré jméni vcetné prav a
povinnosti z pracovnépravnich vztahd preslo na nastupnickou spole¢nost. Jméni, které predlo pfi flzi na
spolec¢nost, predstavovalo zejména know how a lidské zdroje a tak nejvyznamnéjsim dopadem fluze byl
vznik ocenovaciho rozdilu k nabytému majetku.
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2 UCETNI METODY

Ucetnictvi skupiny je vedeno a Uéetni zavérka byla sestavena v souladu se zakonem &. 563/1991 Sb. o
Ucetnictvi v platném znéni, vyhlaskou ¢. 500/2002 Sb., kterou se provadéji néktera ustanoveni zakona ¢.
563/1991 Sb. o Gcetnictvi, pro ucetni jednotky, které jsou podnikateli Uctujicimi v soustavé podvojného
Ucetnictvi, v platném znéni a Ceskymi Ucetnimi standardy pro podnikatele v platném znéni.

Ucetnictvi respektuje obecné Gcetni zasady, predevséim zasadu o ocefiovani majetku historickymi cenami
(neni-li dale uvedeno jinak), zasadu Uctovani ve vécné a Casové souvislosti, zasadu opatrnosti a
predpoklad o schopnosti Ucetni jednotky pokracovat ve svych aktivitach.

Konsolidovana Ucetni zavérka je sestavena k rozvahovému dni 31.12.2018 za kalendafni rok 2018.
Ucetni zavérka byla sestavena dne 31.3. 2019.

Finan¢ni Udaje v této Uletni zavérce jsou vyjadieny v tisicich korun ceskych (K¢), neni-li ddle uvedeno
jinak.

Dlouhodobym majetkem se rozumi majetek, jehoZz doba pouzitelnosti je delsi neZ jeden rok a jehoz
ocenéni je v jednotlivém pripadé vyssi nez 40 tis. K& u hmotného majetku, 40 tis. K¢ u zfizovacich
vydajl a 60 tis. K¢ u ostatniho nehmotného majetku.

Nakoupeny dlouhodoby hmotny a nehmotny majetek je ocenén pofizovaci cenou snizenou o opravky a
pfipadné opravné polozky.

Technické zhodnoceni, pokud pfevysilo v Uhrnu za zdanovaci obdobi u jednotlivého hmotného majetku
Castku 40 tis. K¢ a u jednotlivého nehmotného majetku castku 60 tis. KE, zvySuje pofizovaci cenu
pfislusného dlouhodobého majetku.

Pofizovaci cena dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, s vyjimkou pozemkd a nedokonéenych
investic, je odpisovana po dobu odhadované Zivotnosti majetku linedrni metodou. Technické zhodnoceni
kancelari Fléra je odepisovano po dobu triceti let, SW Yeti po dobu osmi let, kancelarsky nabytek po
dobu péti let.

Ocerovaci rozdil k nabytému majetku vykdzany na Fadku B.IL.3.vznikl v ddsledku flze se spole¢nosti
KYBERIE s.r.0. k 1.1.2013 a je odpisovan pod dobu 15 let.

Finan¢ni majetek s dobou splatnosti nebo se zamérem drzby nad jeden rok se vykazuje jako
dlouhodoby, finanéni majetek s dobou splatnosti nebo se zdmérem drzby do jednoho roku jako
kratkodoby.

Podily, cenné papiry a derivaty jsou pFi pofizeni ocenény pofizovaci cenou, vcetné emisniho azia a
s o vr ’ . wr_r
nakladu s pofizenim souvisejicich.

Majetkové podily predstavujici Ucast s rozhodujicim nebo podstatnym vlivem se ocenuji pofizovaci cenou
sniZzenou o opravné polozky.

Nakupované zasoby jsou ocenovany pofizovacimi cenami. Pofizovaci cena zahrnuje cenu pofizeni a
vedlejsi porizovaci naklady, zejména celni poplatky, dopravné a skladovaci poplatky, provize, pojistné a
skonto.

Zasoby jsou Uc¢tované metodou B.
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Pohledavky jsou pfi vzniku ocefovany jmenovitou hodnotou, nasledné snizenou o opravné polozky.

Opravna polozka k pohleddvkdm vznikd v souvislosti s vratkami provizi, které plynou ze zruSenych
pojistnych smluv. Pomérnd ¢ast vratek provizi nalezicich zprostfedkovateli je Skupinou tomuto
zprostredkovateli vyuctovana a v pfipadé, Ze neni uhrazena, pfistupuje se k tvorbé opravné polozky
k pohledavce.

Metodika tvorby opravné polozky vychazi z pohledavek po splatnosti u daného zprostfedkovatele a
procenta pravdépodobnosti Uhrady jeho pohledavek, pficemz se prihlizi také ke skutecnosti, zda dany
zprostfedkovatel je v dobé kalkulace ¢lenem sité Insia.

Zavazky jsou zalUctovany ve jmenovité hodnoté.

Uvéry jsou zalctovany ve jmenovité hodnoté. Za kratkodoby Gvér se povazuje i ¢ast dlouhodobych
uvérd, kterd je splatna do jednoho roku od data, ke kterému je sestavena Ucetni zavérka.

Rezervy jsou vytvareny k pokryti budoucich rizik a vydajl, u nichZ je zndm Gcel, je pravdépodobné, Ze
nastanou, avsak neni jistd ¢astka nebo datum, v némz budou pinény.

V rozvahovém obdobi tvofena rezerva na nevycerpanou dovolenou.

Vydaje na vyvoj administrativniho systému Yeti jsou od roku 2017 ¢asové rozliSeny na Uctu komplexnich
nakladd pristich obdobi. Jednotlivé moduly & aktualizace se rozpoustéji do nakladi po dobu 3 let od
pocatku jejich pouzivani.

Ucetni operace v cizich ménach provadéné béhem roku jsou Uétovany pevnym kursem stanovenym dle
kurzu Ceské Narodni Banky 1. pracovniho dne v daném rozvahovém obdobi (Gcetnim roce).

K datu Ucetni zavérky jsou cizoménova aktiva a pasiva prepoctena kurzem CNB platnym k poslednimu
pracovnimu dni rozvahového obdobi (Gcetniho roku).

Splatky finanéniho leasingu jsou Gétovany do nakladd.

Hlavni vynosy skupiny plynou z provizi za uzaviené pojistné a Uvérové smlouvy a hypotecni Gvéry, které
jsou bud’ obdrZeny od pojistoven a bank, nebo jsou strhdvany z brutto zaplaceného pojistného od
klienta. Ostatni vynosy plynou z fakturace prevazné za marketingové predmeéty, IT sluzby a najemné.
Stejné druhy vynost méla skupina i v roce 2017. V roce 2017 i 2018 byly vynosy Gétovany v souladu
s Ceskymi Ucetnimi standardy.

V roce 2018 jsou do vynosi Uctovany provize ze smluv s datem Gcinnosti v roce 2018 bez ohledu na to,
zda byly v daném roce provize inkasovany. Na neinkasované provize je tvoren dohad, viz bod 2.14
PouZiti odhadd.

Do vynosd jsou také Gétovany naroky na vratky provizi od Partnerll, které plynou ze zrudenych

pojistnych smluv. Proti t&émto vynoslim jsou do nakladi G&tovany vracené provize pojisfovnam z toho
samého ddvodu.
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V roce 2018 jsou do nakladd uctovany provize Partnerlm vztahujici se ke smlouvdm s datem Gé&innosti
v roce 2018 bez ohledu na to, zda byly v daném roce vynosové provize z téchto smluv inkasovany.

Kaucni konto je tvoreno jako 10 % provize Partnera z kazdé smlouvy zivotniho pojisténi po dobu 2 let
existence smlouvy u smluv uzavienych do konce roku 2016, v roce 2018 plati tato metodika nadale i pro
dcefinou spole¢nost Insia SK s.r.0. U smluv Zzivotniho pojiSténi uzavienych od 1.1.2017 je u mateiské
spole¢nosti INSIA a.s. na zakladé zmény regulace kaucni konto tvorfeno na dobu 5 let existence smlouvy.
Kaucni konto u téchto smluv uzavienych od 1.1.2017 je nastaveno ve vysi 20 % provize Partnera.

Maximalni vySe kauc¢niho konta neni urena a tvofi se i z naslednych provizi. Je tvoreno od roku 2011.
Kaucni konto slouZi jako prevence v pfipadé vzniku tisnivé financni situace ¢lena sité INSIA. Ma taktéz
dlouhodobéjsi ucel a jeho Cerpani nastava az v pripadé, kdy clen sité neni schopen nadale plnit svoje
zadvazky vi¢i obchodnim partnerlm. K Gplnému vyporadani dochazi po 24 mésicich respektive po 60
mésicich.

Sestaveni Ucetni zavérky vyzaduje, aby vedeni skupiny pouZivalo odhady a predpoklady, jez maji vliv na
vykazované hodnoty majetku a zavazkl k datu Géetni zavérky a na vykazovanou vysi vynosl a nakladd
za sledované obdobi. Vedeni skupiny stanovilo tyto odhady a predpoklady na zakladé vsech jemu
dostupnych relevantnich informaci. Nicméné, jak vyplyvéd z podstaty odhadu, skutecné hodnoty
v budoucnu se mohou od t&chto odhadl odli$ovat. Nejvyznamnéj&i polozkou dohadi je vytvoreny dohad
na neinkasované vynosové provize od pojistoven a na nakladové provize Partneriim.

Neinkasované vynosové provize od pojistoven

Odhad na neinkasované vynosové provize od pojistoven vztahujici se ke smlouvdam s datem Gé&innosti
v roce 2018 se k 31.12.2018 proved! na zakladé skutecnosti minulého ucetniho obdobi, a to na zakladé
provizi inkasovanych v roce 2018 avsak vztahujicich se ke smlouvdm s datem ucinnosti v roce 2017.
Tento dohad je zahrnut v fadku C.I1.2.4.5. Dohadné ucty aktivni.

Neuhrazené nékladové provize Partnertim

Odhad na nakladové provize Partnerim (souvisejici s neinkasovanymi vynosovymi provizemi) byl
vytvoren na zakladé primérného provizniho procenta Partnerim z neinkasované vynosové provize. Déle
byl dohad také vytvoren na provize Partnerlim z inkasovanych vynosovych provizi v prib&hu roku 2018,
které vdak nebyly do konce roku 2018 sparované na konkrétni smlouvy Partnerd. Tyto dohady jsou
zahrnuty v fadku C.I1.8.6. Dohadné Ucty pasivni.

Dohady na neinkasované vynosové provize a neuhrazené ndakladové provize s sebou nesou vysSSi riziko
nepresnosti, které vyplyvad z podstaty obchodni Cinnosti skupiny, protoze v nékterych pFipadech jsou
provize z pojistnych smluv vyporadany pojistovnami ¢i zadany ¢leny sité Insia do systému se zpozdénim.
Vedeni spolecnosti stanovilo tyto odhady na zdkladé vSech jemu dostupnych relevantnich informaci k
datu vydani Géetni zavérky.

Konsolidace se provadi podle pfislusné metody zplsobem piné konsolidace.

Charakteristika plné metody konsolidace

PInou metodou konsolidace se rozumi:

a) zaclenéni jednotlivych sloZek rozvahy a vykaz{ zisku a ztraty dcefinych spole¢nosti v piné vysi
po pripadném pretfidéni a Upravach do rozvahy a vykazu zisku a ztraty materské spolecnosti,

b) vylouceni UGcetnich ptipadi mezi Gcetnimi jednotkami skupiny, které vyjadfuji vzajemné
vztahy,

c) vykazani pfipadného konsolida¢niho rozdilu a jeho odpis,
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d) rozdéleni vlastniho kapitdlu dcefinych spole¢nosti a jejich vysledku hospodafeni na podil
pripadajici mateiské spolecnosti a podil mensinovych drziteld podilovych cennych papirt a
podilé emitovanych konsolidovanymi podniky,

e) vylou&eni podilovych cennych papirl a podild, jejich? emitentem je dcefina spole¢nost a Fizena
osoba a vlastniho kapitdlu této osoby, ktery se vaze k vylu¢ovanym podilovym cennym
papirdm a podildim,

f) vyporadani podilG se zpétnou vazbou.

PFi konsolidaci nevzniknul konsolida¢ni rozdil.

Jednotlivé slozky rozvahy a vykazu zisku a ztraty dcefiné spolecnosti byly do konsolidace zahrnuty po
prepocitani kurzem CNB platnym k poslednimu pracovnimu dni rozvahového obdobi (Ucetniho roku).

PFehled o penézZnich tocich byl sestaven nepfimou metodou. Penézni ekvivalenty predstavuji kratkodoby

likvidni majetek, ktery Ize snadno a pohotové prevést na predem znamou Castku v hotovosti. Penézni
prostiedky a penézni ekvivalenty Ize analyzovat takto:

(ldaje v tis. K&)

31.12.2018 31.12.2017

Ucty v bankach 130 768 122 983

PenéZni prostiedky a penézni ekvivalenty celkem 130 768 122 983

PenézZni toky z provoznich, investi¢nich nebo financnich c¢innosti jsou uvedeny v prehledu o penéznich
tocich nekompenzované.
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3 DOPLNUJICI UDAJE

Porizovaci cena

(Udaje v tis. K&)

Pocatecni PFirtistky Vyiazeni Pievody Konecny

zlistatek zlistatek

Software 73 126 166 0 0 73 292
Nedokonéeny DNM 0 0 0 0 0
Celkem 2018 73126 166 0 0 73 292
Celkem 2017 78 972 634 0 6 480 73 126

Opravné poloZzky a opravky

(udaje v tis. K&)

Pocdatedni PrirGstky Ubytky Pfevody Koneény Opravné Ucetni
zdstatek zistatek polozky hodnota
Software 46 828 8 209 0 0 55 037 0 18 255
Nedokonéeny DNM 0 0 0 0 0 0 0
Celkem 2018 46 828 8 209 0 0 55 037 0 18 255
Celkem 2017 37 692 9136 0 0 46 828 0 26 298
Vyznamné ptirlstky DNM ((daje v pofizovaci cené):
(Udaje v tis. K&)
Polozka/Druh majetku 2018 2017
Software 166 495
Pofizovaci cena
(Udaje v tis. K&)
Pocatecni PrirGstky VyFazeni Pievody Konecny
zlistatek zlistatek
Stavby 1574 0 0 0 1574
Hmotné movité véci a jejich soubory 13 841 2 535 713 0 15 663
Ocenovaci rozdil k nabytému majetku 25 379 0 0 0 25 379
Nedokonéeny DHM 0 0 0 0 0
Celkem 2018 40 794 2535 713 0 42 616
Celkem 2017 41 603 182 991 0 40 794

Opravné poloZzky a opravky

(Udaje v tis. K&)

Pocatecni Prirdstky

Ubytky Pfevody Koneény Opravné Ucetni

zlstatek zlstatek polozky hodnota
Stavby 280 52 0 0 332 0 1242
Hmotné movité véci a jejich
soubory 12 473 1112 713 0 12872 0 2791
Ocenovaci rozdil k nabytému
majetku 8 460 1 692 0 0 10 152 0 15227
Nedokonéeny DHM 0 0 0 0 0 0 0
Celkem 2018 21 213 2 856 713 0 23356 0 19 260
Celkem 2017 19113 2 828 728 0 21213 0 19581
Vyznamné piirlstky DHM zahrnuii (Gdaje v pofizovaci cenéd):
(Udaje v tis. K&)
Polozka/Druh majetku 2018 2017
PC a IT technika 91 203
Nabytek 0 0
Automobily 2 444 0
Celkem 2535 203
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Oceflovaci rozdil k nabytému majetku vykézany na Fadku B.II.3 vznikl v dlsledku flze se spoleénosti
KYBERIE s.r.o0. k 1.1.2013.

V roce 2018 doslo k vyfazeni DHM v hodnoté 713 tis. K¢ v 2017 doslo k vyfazeni DHM v hodnoté
991 tis. K¢.

V roce 2018 ani 2017 nebyl Zadny majetek zatizen zastavnim pravem ani vécnym bfemenem.

Céastka ve vydi 5 985 tis. K&, kterd byla soucasti nedokonéeného DNM k datu 31.12.2017 byla v roce
2018 prevedena na Ucet komplexnich nakladd ptistich obdobi.

V roce 2018 a 2017 skupina eviduje pouze odloZzenou dafovou pohledavku.

Pohledéavky po Ih{ité splatnosti k 31.12.2018 &ini 20 726 tis. K& a byla k nim vytvoFena opravna poloZzka
ve vysi 11 489 tis. K¢ (k 31.12.2017 cinily 22 255 tis. K¢ a opravna polozka 13 903 tis. K¢).

Na dohadnych Gctech aktivnich je Gctovadno o odhadu neinkasované vynosové provize od pojistoven.
Ucetni politiky vztahujici se k ¢asovému rozli$ni jsou vice popsany v odstavci 2.14 PouZiti odhadd.

Do dne zpracovani Ucetni zavérky nebylo rozhodnuto o vykdzaném zisku z roku 2018.

V roce 2018 byla zrusena rezerva na nevycerpanou dovolenou 2017 ve vysi 1 425 tis. K¢ a vytvorena
nova rezerva ve vysi 1 712 tis. K¢ na nevycerpanou dovolenou 2018.

Polozka dlouhodobé zavazky obsahuje zejména odloZzeny danovy zavazek a zavazky z kaucniho konta
splatné nad jeden rok.

Skupina eviduje zdvazky z obchodnich vztaht k 31.12.2018 ve vysi 3 204 tis. K& (3 525 tis. K¢
k 31.12.2017), z toho je 1 702 tis. K& po |h{té splatnosti (2 036 tis. K& k 31.12.2017). Dale skupina na
fadku C.I1.4 Zavazky z obchodnich vztahl eviduje zévazky vici brokerlm z nezaplacenych provizi ve
vysi 27 125 tis. K& (22 477 tis. K¢ k 31.12.2017). V ramci fadku C.I1.8.7. Jiné zavazky jsou evidovany
zejména zavazky vidi pojistovndm k 31.12.2018 ve vysi 7 277 tis. K& (6 093 tis. K¢ k 31.12.2017),
které vyjadruji dluzné netto pojistné. Kratkodoba cast kaucniho konta je ve vysi 7 901 tis. K¢.

Spolecnost eviduje bankovni zaruku od Citibank v hodnoté 1 839 tis. K¢ (71 502,75 EUR), respektive
1 743 tis. K¢ (68 229 EUR) k 31.12.2017. Bankovni zaruka se vztahuje k najemni smlouvé k pronajmu
kancelarskych prostor.
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Dlouhodobé bankovni Uvéry obsahuji:

(Udaje v tis. K&)

Banka/ Ména Zistatek k Zlstatek k Urokova Forma
Véritel 31.12.2018 31.12.2017 sazba 2018 zajisténi
Unicredit Leasing — Uvér na nakup
automobilu CZK 0 0 0%
Celkem 0 0 0%
Kratkodobé bankovni Uvéry obsahuji:

(ldaje v tis. K&)
Banka/ Ména Zistatek k Zistatek k Urokova Forma
Véritel 31.12.2018 31.12.2017 sazba 2018 zajisténi
Unicredit Leasing — Uvér na nakup
automobilu CzK 0 57 0 % p.a.
Celkem 0 57

Na dohadnych uctech pasivnich je Uctovano o odhadech provizi spolupracujicim Partnerim a provoznich
nakladech z nepfijatych faktur do konce Ucetniho obdobi. Ucetni politiky vztahujici se k ¢asovému

rozlini jsou vice popsany v odstavci 2.14 PouZiti odhadd.

Celkovou existujici odloZzenou dafiovou pohledavku (zavazek) Ize analyzovat nasledovné:

(ldaje v tis. K&)

Odlozeny danovy zavazek Stav k Stav k
31.12.2018 31.12.2017
Opravky dlouhodobého majetku -3 527 -4 813
Rezervy 302 247
Socialni a zdravotni pojisténi spolenosti 222 229
Celkem odloZeny danovy zavazek -3 003 -4 337
(ldaje v tis. K&)
Odlozena darnova pohledavka Stav k Stav k
31.12.2018 31.12.2017
Neuhrazené provize a Casové rozliSeni 15 660 14 315
Rezervy 221 159
Darova ztrata 0 391
Celkem odloZena danova pohledavka 15 881 14 865

Polet zaméstnanci a ¢lend vedeni skupiny a osobni néklady jsou nasleduijici:
(Udaje v tis. K&)

2018 2017

Pocet Osobni naklady Pocet Osobni naklady
celkem celkem
Zaméstnanci 53 37 459 49 31 687
Vedeni skupiny 9 14 413 9 13 294
Celkem 62 51 872 58 44 981

Polet zaméstnancl vychazi z primérného stavu pracovnik{. Pod pojmem vedeni skupiny se rozumi top

management a stfedni management.

Zameéstnanecké benefity: prispévek na stravenky, prispévek na dovolenou, preventivni |ékarska péce,
prispévek na kulturu a sport, prispévek na penzijni pFipojit&ni, moZnost uZivani sluZebnich vozd pro

soukromé Gcely, vzd&lavani zaméstnancd.
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Hlavnim nakladem jsou provize placené spolupracujicim Partnerlim. Dal&imi vyznamnymi néklady jsou

najemné a sluzby s nim spojené, Ucetnictvi, pravni poradenstvi, audit a IT sluzby.

Vynosy se spfiznénymi subjekty k 31.12.2018:

(udaje v tis. K¢&)

Subjekt Vztah ke spolecnosti Sluzby Celkem 31.12.2018
MARSH EUROPE o.s. SK Sesterska 89 89
MARSH s.r.o. Sesterska 1 086 1 086
Celkem 1175 1175
Pohledavky za spfiznénymi subjekty k 31.12.2018:

(tdaje v tis. K¢&)
Subjekt Vztah ke spolec¢nosti Kratkodobé Celkem 31.12.2018

z obchodniho styku

Marsh Ltd. Materska 344 344
Celkem 344 344
Vynosy se spfiznénymi subjekty k 31.12.2017:

(udaje v tis. K¢&)
Subjekt Vztah ke spole¢nosti Sluzby Celkem 31.12.2018
INSIA Europe SE Sesterska 946 946
MARSH s.r.o. Sesterska 563 563
Celkem 1509 1509

Pohledavky za spfiznénymi subjekty k 31.12.2017:

(udaje v tis. K¢&)

Subjekt Vztah ke spolec¢nosti Kratkodobé z obchodniho Celkem 31.12.2017
styku

Marsh Ltd. Matefska 344 344
MARSH s.r.o. Sesterska 23 23
Celkem 367 367
Naklady se spfiznénymi subjekty k 31.12.2018:

(tdaje v tis. K¢&)
Subjekt Vztah ke spole¢nosti Sluzby Celkem 31.12.2018
MARSH s.r.o. Sesterska 1540 1540
oPojisténi.cz Sesterska 61 61
Celkem 1601 1601
Zavazky vidi sptiznénym subjektdim k 31.12.2018:

(tdaje v tis. K¢&)
Subjekt Vztah ke spolecnosti Kratkodobé Celkem 31.12.2018

z obchodniho styku

MARSH s.r.o. Sesterska 1502 1502
Marsh Spolka z o.0. Sesterska 254 254
Celkem 1756 1756
Naklady se spfiznénymi subjekty k 31.12.2017:

(tdaje v tis. K¢&)
Subjekt Vztah ke spole¢nosti Sluzby Celkem 31.12.2017
MARSH s.r.o. Sesterska 1593 1593
Marsh Spolka z o.0. Sesterska 31 31
oPojisténi.cz Sesterska 61 61
Celkem 1 685 1 685
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Z&vazky vi¢i spriznénym subjektliim k 31.12.2017:

(tdaje v tis. K¢&)

Subjekt Vztah ke spolec¢nosti Kratkodobé Celkem 31.12.2017
z obchodniho styku

MARSH s.r.o0. Sesterska 3126 3126

Marsh Spolka z o.0. Sesterska 259 259

Celkem 3 385 3 385

Naklady na odménu statutarnimu auditorovi za povinny audit Ucetni zavérky dosahly 1 005 tis. KC za
obdobi do 31.12.2018 (880 tis. K¢ za obdobi do 31.12.2017). Statutadrni auditor neposkytnul skupiné
zadné dalsi sluzby.

Po rozvahovém dni doslo k nékolika vyznamnym skute¢nostem.

K 1.2.2019 se zménily osoby akcionait spole¢nosti INSIA a. s, a to tak, Ze spoleCnost MMC UK Group Ltd.
odkoupila akcie v drzeni pana Petra Marka a navysila tak svidj podil ve spole¢nosti na 80 %. Minoritnim
akcionaFem spole¢nosti zlstal pan Ivan Splrakus s 20% podilem na hlasovacich pravech spolec¢nosti.

Clen predstavenstva pan Radek Havlena se stal odpovédnym za vytvéieni obchodni strategie, nastaveni
a realizaci obchodnich cild, rozvijeni a udrzovani obchodnich vztahl s partnery a vyhledavani novych
obchodnich pfileZitosti. Ddle pak bude rozvijet spolupraci s ostatnimi oddélenimi napfi¢ spolecnosti
a s ohledem na predchozi praxi bude odpovédny za reporting obchodnich vysledkd.

Ceska narodni banka vyhovéla zadosti o udéleni opravnéni k ¢innosti samostatného zprostfedkovatele
spotiebitelského Uvéru a zapsala INSIA do registru. Rozhodnuti nabylo pravni moci dnem 17.1.2019.

Dle zdkona o distribuci pojisténi a zajisténi ziskala INSIA registraci ,Samostatny zprostifedkovatel dle
zakona o distribuci pojisténi a zajisténi* dne 1.2.2019.
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8. Zprava auditora o ovéreni konsolidovane
ucetni zaverky k 31.12. 2018
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Deloitte. .

ZPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA
Pro akcionare spole¢nosti INSIA a.s.
Se sidlem: Vinohradskd 2828/151, Zizkov, 130 00 Praha 3
Virok auditora

Provedli jsme audit pfilcfené konsolidované Ufetni zdvérky konsolidafnihe celku spolefnosti INSIA a.s.
(Jkonsolidatni celek™) sestavené na zdkladé feskych Oéetnich piedpisd, kterd se skiddd z konsolidovand
rozvahy k 31. prosinc 2018, konsolidovaného vykazu zisku a ztrity, konsolidovaného prehledu o zménach
wlastniho kapitédlu a konsolidovaného pFehledu o pendEnich tocich za rok kondiel k tomuto datu a pFilohy
této konsolidované Ofetnl zavérky, kterd cbsahuje popis pouZitych podstatnych (fetnich metod a dalsi
wysverlujici informace,

Podle naieho ndzoru phlodend konsolidovand (fetni zdvérka podava vérmy a poctivy obraz konsolidované
finanéni pezice konsolidatnibe celku k 31. prosinci 2018 a jeho kensalidované finanénl vvkonnost
a konsalidevanych penéznich tokd za rok kondici k tomuto datu v souladu s Zeskymi dfetnimi pfedpisy.

Zaklad pro wyirok

Audit jsme provedli v souladu se zdkonem o auditorech a standardy Komory auditorli Ceské republiky pro
audit, kterymil jsou mezindrodni standardy pro audit {ISA), pripadné dopinéné a upravené souvisejicimi
aplikalnimi dolofkami. Nafe odpovédnost stanovend témito pfedpisy je podrobnéll popsdna v oddilu
Cdpovédnost auditora za awdit konsolidované Oéetni zawérky, V souladu se zakonem o auditorech
a Etickym kodexem pfjatym Komoerou auditord Ceské republiky jsme na konsolidafnim celku nezdvisli
aspinili jsme | daldi etické povinnosti wyplyvajic z uvedenych pfedpisi. Domnivame se, e dikazni
informace, kterd jsme shromdZdili, poskytuji destatetny a vhodny zaklad pro vyjadfeni nadeho vyroku.

ZFdiraznéni skuteénost|

Upomurﬁupeme na skutefnost uvedenou v bodg 2.14 piflohy konsolidovand Gfetnl zdwériy, ktery popisuje,
fe dohady na neinkasované vynosové provize a neuhrazené nikiadové provize jsou spojeny s wyEEi mirou
nejistoty nei béiné dohady, cof wvyplyvd z podstaty obchodni Sinnosti konsolidaéniho celku. Tato
skutefnost nepfedstavuje modifikac naseho wyroku.

Ostatni informace uvedend v konsolidovand wyrodni zpréve

Ostatnimi  informacem! jsou v souladu s § 2 pism. b) zdkona o auwditorech informace uvedené
v konsolidované vyrofnl zpréavé mimo konsolidovanou ofetni zavérke a nasi zpravu auditora, Za ostatnl
informace cdpovidd piedstavenstvo spolefnosti.

Wa3 vyrok ke konsolidované dfetnl zédvéroe se k ostatnim informacim nevztahuje, Plesto je viak soudst]
nafich povinnost! souvisejicich s ovéfenim konsolidované Gfetni zdwvérky sezndmeni se s ostatnimi
informacemi a posouzeni, zda ostatni informace nejsou we wyzmamném (materidinim) nesouladu
& konsolidovanou Udetni zévérkou & nadimi znalostmi o Gfetnl jednotce ziskanymi bihem ovBfovani
konsofidované (fetni zdvérky nebo zda se jinak tyto Informace nejevi jake wyznamné [materiding)
nespravné, Také posuzujeme, zda ostatni informace byly ve viech wyznammych (materidinich) ohledech
vypracovany v souladu s pRisluinymi pr&'.rniml piedpisy. Timto posouzenim se rozumi, zda ostatni
informace spifiuji peladavky prévnich predpisd na formdini nalefitosti a postup vypracovani nsmmk:n
informaci v kontextu vyznamnosti (materiality), tj. zda pfipadné nedodrieni uvedenych poiadavku by bylo
zplsobilé ovlivnit dsudek Einény na zékladé ostatnich Informaci.

MNa zdkladd provedenych postupll, do miry, je? dokdieme posoudit, uvadime, #e:

« Ostatni informace, které popisuji skuteénostl, jei jsou téd pfedmétem zobrazenl v konsolidované Géatni
zavéree, jsou wve wviech wyznamnych (materidinich) ohledech v souladu 5 konsolidovanou Oetni
zévirkou,

»  Ostatni informace byly vypracovany v souladu s pravnimi piedpisy.

Didle jsme povinnl uvést, zda na zékladé poznatkd a povédomi o spolecnosti, k nimE jsme dospéil ph
provadéni auditu, ostatni informace necbsahuji wyznamné (materidini) wécné nesprévnosti. V rémdc
uvvedenych postupl jsme v obdrifenych ostatnich informacich #dné wyznamné {materidind vlcné
nespravnasti nezjistili.

S e cenal o jedfu O viie spoleEncal Celciite Tosche Tohmatiu Limited L DTELTL plobdirl 1 pjich Senskych firem s je ch u.ll \_ rach sulekil

sl i DL (rownd orsdovend s Okl it Giota © s <abl 2 jafon Semskyrh brem o hecense je samosimny 8 nee sk pei sohjus
Ssi sfnt DT TL slutzy kenbl m sepasiyhyie, Woe iminemas e evscdanc na dorese wers deipithe comisbou

38



Odpovédnost predstavenstva a dozorcl rady spolednosti za konsolidovanow déetni zaverku

Fredstavenstvo spoletnosti odpovidd za sestaveni konsolidovang afetni zdverky poddvajici vEmy a poctivy
obraz v souladu s ceskymi ddetnimi pfedpisy a za =kowy vnithnl kontrolni systém, kbery povaiuje ra
nezbytny pro sestaveni konsolidovang Gcetnl zawérky tak, Bby necbsshovala wyznamné (materiding)
nesprivnosti zplisohené podvodem nebo chybeu.

Pl sestavovani konsolidované Oéetnl zdvérky e pfedstavenstve spolefnostl povinno posoudit, :da je
konsolidacni celek schopen nepfetrdicé trvat, a pokud je to relevantni, popsat v priloze konsolidovans
ufetnl zévérky zalefitost] tykajicl se jeho nepretriitého trvdni a poustl predpokladu nepfetriitéha trvani
pfi sestaven| konsolidované dfetn] zdwéricy, s wyjimkou piipadi, kdy pFedstavenstvo pidnuje zrubeni
konsofidatnibe celku nebo ukonfen! jeho éinnost, resp. kdy nemd Jinou redinou moZnost nel tak wlini.

Za dohled nad procesermn Géetniho wwkaznictvi v konsolidaénim celky odpovida dozord] rada,
Odpovidnost auditora za audit konsolidované déetni zdwbriy

Masim cdlem je ziskat pFimeéfenou jistotu, fe konsolidovand Ofetni zaviérka jako celek neobsahuje
vyznamnou (materidinf) nespravnost zpdscbenow podvedem nmebo chybou a wydat zpravu auditora
obsahujic] nas wyrok, Pfiméfend mira jistoty je wvelkd mira jistoty, nicméné nenl zérukou, Ze audt
provedeny v souladu svyie uvedenyml pfedpisy ve viech pFipadech v komsolidovand Gfetni zdvérce
adhali pHpadnou existulicl vwenamnou (materldlni) nespravrost. Mesprdvnosti mohou vznlkat v dislediou
podvodi nebo chyb a povafuji se za wyznamné (materldini), pokud lze rediné predpokladat, 7e by
Jednotlivié nebe v souhrnu mohly oviivnit ekonomicks rozhodnutl, kterd wiivatelé konsolidovand Gfetni
zavérky na jejim zakladé piijmou.

PFi provddéni audity v souladu s vyie uvedenymi pfedplsy ie nasl povinnost! uplatfiovat bEhem celého
auditu odbomy usudek a zachovévat profesni skepbicismus. Déle je nasi povinnosti:

o ldentifikevat & wyhodnotit rizika wyznamné {materidini} nespravnostl konsolldované Ofetnl zévérky
zplisobend podvodemn nebo chybou, navrimout 2 provést auditorské postupy reagujici na tato rizika
a ziskat dostateéng a vhodné dikazni informace, abychom na jejich zdkiadé mohli vyjddfit vyrok.
Rizlko, Ze neodhalime vyznamnou [materidinf) nespravnost, k nif dodle v distedku podvodu, je vatE
ned riziko reodhateni wwenamné (materidini) nespravnosti zplisobend chybou, protode souddsti
podvodu mohou byt tajné dohody (kolure), falSovanl, dmysing opomenuti, nepravdiva prohldden! nebo
gbchdzeni wnitfnich kontrol,

= Seznamit se s vnitnim kontrolnim systémem konsalidaéniho celku relevantnim pro audit v takovém
rozsahu, abychom mohll navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoll
abychom mahli vyjadfit ndzer na G8innost jeho vnitfmiho kontroinfho systéma,

= Posoudit vhodnost pouditych Gfetnich pravidel, pfimé&fenost provedanych dfetnich odhadll a Informace,
které v této souvislost pfedstavenstvo spoleénostl uvedle v pifloze konsolidovand Gfetn| zdviriy.

» Pospudit vhodnost poufit pfedpokiadu nepfetréitého trvdnl pfi sestavenl konsolidovand Gietnl zévérky
pledstavenstvem a to, zda & chledem ne shromdfdénd dikazni informace existule wyznamna
(materiflni} nejistota vyplyvajici z uddlosti nebo podminek, které mohou wyznamné zpochybnic
schopnost konsofidaéniho cefku nepfetriité trvat. lestife dojdeme k zdvéru, fe tekovd vyznamnd
{materidini) nejistota existuje, je nasl povinnosti upozornit v nedl zpravé ne Informace uvedend v béto
souvislostl v pfiloze konsoldovand Géetni zavErky, a pokud tyto Informace nejiou dostatefné, vyjadrit
madifikovany vyrok, Nafe zdvéry tvkajicl se schopnestl konsolidadniho celku nepietrZité trvat vychazeji
z ditkaznich informad, kberé jsme riskali do data nagi zordwy. Nicménd budouci wddlosti nebo
pedminky mohou vést k tomu, Ze kensofidacni celek ztrati schopnost nepfatritd trvat.

« yhodnotit cetkovou prezentacl, Elenéni a obsah konsolidované afetnf zdvérky, vietn® piitohy, a déle
to, zda konsolidovand (fetni zdvérka zobrazuje podidadavé transakes a uddlosti zplisobam, kbery vede
k vérnému zobrazenl.

« Zlskat dostatefné a vhodné dikazni informace o finandnich ddajich Gfetnich jednotek zahrmutyeh do
konsolidacniho celku a o jeho podnikatelské Einnost, aby bylo moZné vyjadfit wyrok ke konsolldované
tdetni zdvérce, Zodpoviddme za fizenl auditu konsolidaféniho celku, dohled nad nim & za jeho
provedeni. Vyrok auditora ke konsolidovanéd Gfstnl zdvErce je nadl vwhradni odpovidrost],

MaZl povinnostl je Informoval pPedstevenstve a dozordl radu mime jind o plénovandm roesahu
a nacasovani auditu a o wyznamnych zjiiténich, kterd fsme v jeho pribéhu ofinill, vEetné zjiftémych
vyznamnych nedostatkd ve valtnim kentrolnlm systému,

V' Praze dne 18. dubna 2019

Auditorska spolednost: Statutdrn| auditor;
Deloltte Audit 5.r.g. Danieta Hynitova
evidentni ¢isio 079 evidendni fislo 2235
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